

令和3年9月 献立の材料名 (アレルギー用の資料)

アレルギーの過剰表示と誤記入を避けるため、今月より別欄で食材等詳細原材料を記載しております。

日/曜	献立名	血や肉、骨を作る(赤)	働く力や体温となる(黄)	体の調子を整える(緑)	調味料等	アレルギー
15/水	牛乳	乳				乳
	ごはん	こめ				無
	アグー肉じゃが	アグー豚、	三温糖、大豆油、じゃがいも、	にんにく、にんじん、たまねぎ、あおまめ、こんにやく	しょうゆ、みりん、花かつお	豚、豆、麦
	さんまの生姜煮	さんま、	水あめ、砂糖	しょうが	しょうゆ	麦、豆、
	ガトーシヨコラ(米粉)	豆乳、	砂糖、米粉、植物油、加工でんぷん		ココア、カカオマス、	豆
16/木	牛乳	乳				乳
	ごはん	こめ				無
	チキンのカチャートラ	鶏肉、	大豆油、三温糖、	にんにく、にんじん、たまねぎ、マッシュルーム、赤ピーマン、黄ピーマン、トマト	赤ワイン、トマトケチャップ、チキンガラスープ、ペイリープス、チミグラスソース、ウスターソース、しょうゆ	豆、麦、鶏
	ふわふわオムレツ	卵、	でんぷん、植物油		だし汁、塩	卵、豆、麦
	冷凍パイ	パイ		本品製造工場では、オレンジ、りんご、キウイ、もも、バナナ、大豆、ゼラチンを含む製品を製造しております。		パ
17/金	牛乳	牛乳				乳
	あさりごぼん(その他の学校)	あさり、油揚げ	こめ、植物油、砂糖、	にんじん、ごぼう、こんにやく、しょうが	しょうゆ、鷹節エキシ、塩、かきエキシ、みりん、昆布エキス	ア、豆、麦、
	深川めし(とよみ小、長瀬小、豊見城小)	あさり、油揚げ、昆布	こめ、もち米、大豆油、三温糖	にんじん、ごぼう、こんにやく、あお豆、しょうが	チキンガラスープ、オイスターソース、花かつお、しょうゆ、みりん	ア、豆、麦、
	白身魚フライ	ホキ	本品で使用しているあさりには、えび、かにが共生しています。	あさりの製造工場ではエビ・イカを含む製品を同じ製造ラインで生産しています		鶏
	具だくさんみそ汁	豚肉、赤みそ、白みそ	パン粉、小麦粉、でんぷん、大豆油	この商品は特定原材料のうち「かに」「卵」「乳成分」を含む製品と同じ設備で製造しています	塩	麦、豆
21/火	エクレア	卵、練乳、脱脂粉乳、	じゃが芋	大根、えのきたけ、にんじん、チンゲン菜	チキンガラスープ、花かつお	豚、豆、鶏
	牛乳	牛乳			ファットスプレッド、塩、ゼラチン	麦、卵、乳、
	ごはん	こめ				豆、ゼ
	けんちん汁	豆腐	こめ	にんじん、大根、長ネギ	チキンガラスープ、しょうゆ、花かつお	乳
	モーウイの梅あえ	ツナ、糸けずり	三温糖	モーウイ、きゅうり、にんじん	梅びしお、しょうゆ、みりん	無
22/水	うさぎバーグ	鶏肉、豚肉、大豆	豚脂、砂糖、でんぷん、大豆油	玉ねぎ、にんにく、しょうが	塩	豆、鶏、豚
	十五夜大福		さつま芋、もち粉、砂糖、植物油、水あめ		麦芽糖、コーンスターチ、塩	無
	牛乳	牛乳				乳
	ごはん	こめ				無
	もずくとつくねスープ	豚肉、鶏団子、もずく	こめ	大根、にんじん、長ネギ、しいたけ	ガラスープ、しょうゆ、花かつお	麦、豆、鶏、
24/金	ゴーヤーチャンプルー	卵、ツナ、無塩せきポーク、豆腐	大豆油	ゴーヤー、にんじん	しょうゆ	豚、豆、卵、
	やさいふりかけ	鷹節	砂糖、植物油	青菜、かぼちゃ、にんじん	しそ、みりん、昆布エキシ、塩	麦、鶏
	冷凍ムース	練乳、牛乳、脱脂粉乳	水あめ、植物油、クリーム、砂糖		塩	無
	牛乳	牛乳				乳
	ごはん	こめ				乳
27/月	タンタン春雨スープ	豚肉、赤みそ、豆乳	春雨、でんぷん	しいたけ、にんじん、パクチヨイ、長ネギ、にんにく、しょうが、	ガラスープ、しょうゆ、花かつお	豚、鶏、り、
	きやべつのみそ炒め	豚肉、麦みそ、糸けずり	でんぷん、大豆油	きやべつ、にんじん、ピーマン、たけのこ、にんにく、	テンメンジャン、しょうゆ	豚、豆、麦
	かぼちゃひき肉フライ	豚肉、大豆	豚脂、パン粉、でんぷん、小麦粉、大豆油、砂糖、水あめ	かぼちゃ、玉ねぎ、	しょうゆ、ウスターソース	豚、麦、豆
	牛乳	牛乳		本品製造工場では、えび、かに、卵、乳を含む製品を製造しています。		乳
	ナン		小麦粉、大豆油、なたね油、オリブ油、砂糖、ショートニング	本品製造工場では、卵、乳を含む製品を生産しています。	塩、イースト、麦芽	麦、豆、
27/月	ビーフカレー	牛肉、チーズ、脱脂粉乳、金時豆	大豆油、生クリーム、小麦粉、マーガリン	トマト、玉ねぎ、マッシュルーム、にんじん、にんにく	デミグラスソース、トマトケチャップ、フオンドポーク、ウスターソース、チキンガラスープ、パプリカ粉、カレー粉、カレールウ、赤ワイン	麦、鶏、牛、
	ツナとアスパラのサラダ	ツナ		アスパラガス、きゅうり、にんじん、コーン	イタリアンドレッシング(植物油、砂糖、酢、塩、玉ねぎ、香辛料、トマト、でんぷん)	豆
	チーズ	チーズ				乳

日/曜	献立名	血や肉、骨を作る(赤)	働く力や体温となる(黄)	体の調子を整える(緑)	調味料等	アレルギー
28/火	牛乳	牛乳				乳
	ごはん		こめ			無
	パパイヤのみそ汁	豚肉、豆腐、白みそ、麦みそ		にんにく、パパイヤ、ねぎ、	花かつお	豚、豆、麦
	鶏そぼろ親子丼(具)	鶏肉、ちくわ、卵	大豆油、三温糖	にんにく、にんにく、玉ねぎ、きやべつ、グリーンピース	しょうゆ、みりん	鶏、豆、麦、卵、
	ごぼうチップス		小麦粉、でんぷん、大豆油	ごぼう		麦、豆、
	アーモンドごまフィッシュ	いわし	アーモンド、砂糖、ごま、でんぷん	本品製造工場では、えび、かに、カンヌーナツ、くるみを含む製品を製造しています。		塩、アモ、こ
	牛乳	牛乳				乳
29/水	スバゲティ(麺)		小麦粉、なたね油、大豆油			麦、豆
	ナポリタンソース(具)	豚肉、無塩せきウインナー、	三温糖、でんぷん、大豆油	にんにく、玉ねぎ、ピーマン、トマト、マッシュルーム、にんにく	トマトケチャップ、ウスターソース、チキンガラスープ、ペイリーブス、しょうゆ	豚、鶏、豆、麦、
	タピオカフルーツポンチ		タピオカ、カクテルゼリー、砂糖	みかん、黄桃、アロエ		豆、も、り
	マグロフライ	まぐろ、大豆粉	小麦粉、パン粉、でんぷん、大豆油	本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造しています。		麦、豆
	牛乳	牛乳				乳
	ごはん		こめ			無
	アグー豚丼(具)	アグー豚	大豆油、三温糖、でんぷん	にんにく、玉ねぎ、チンゲン菜、たけのこ、しょうが、にんにく	しょうゆ、みりん	豚、豆、麦
30/木	白菜のすまし汁			にんにく、こんにゃく、えのきたけ、しいたけ、ほくさい	チキンガラスープ、しょうゆ、花かつお	鶏、豆、麦
	まんじゅう	小豆	砂糖、小麦粉、植物油、でんぷん、水あめ、はちみつ	本品製造工場では、卵、乳成分を含む製品を製造しています。	(一部に大豆を含む)	豆、麦
	調味料名	アレルギー				
	無塩せきベーコン	豚	【豚肉・塩・香辛料・砂糖】			
	無塩せきウインナー・ポーク	鶏、豚	【豚肉・鶏肉・でんぷん・塩・黒糖・香辛料】			
	ガラスープ	鶏、豚、り	【豚骨・鶏骨・鶏肉スープ・豚脂・りんご】			
	チキンガラスープ	鶏	【鶏骨・鶏肉スープ・チキンエキス】			
オイスターソース	無	【魚介エキス(かきエキス、ほたてエキス、魚醤)、砂糖、かき、こんぶエキス、水あめ、食塩、酒精、でんぷん】				
白みそ	豆	【大豆・米・塩・酒精・アミノ酸・甘味料・着色料】				
麦みそ	豆、麦	【大麦・大豆・塩・酒精・アミノ酸・甘味料】				
ツナフレーク	豆	【まぐろ・大豆油・野菜エキス・塩・アミノ酸】				
赤みそ	豆	【大麦・大豆・塩・酒精】				
中華ベース麻婆豆腐	麦、豆、牛、豚、せ、ご	【しょうゆ、でんぷん、オイスターエキス、砂糖、牛肉、豚肉、ごま、トマトケチャップ、塩、大豆油、ごま油、ガーリック、酢、しょうが】				
ABCマカロニ	麦	【小麦粉・でんぷん】				
鶏レバーそぼろ	鶏	【鶏レバー・砂糖・塩・ジンジャー・ホワイトペッパー・ローレル】				
ウスターソース	無	【トマト・玉ねぎ・にんにく・ねぎ・マッシュルーム・にんにく・シヤロット・砂糖・酢・塩・香辛料】				
梅びしお	り	【梅肉・りんご・砂糖】				
鶏団子	麦、豆、鶏	【鶏肉、玉ねぎ、にんにく、パン粉、でんぷん、砂糖、香辛料、塩、大豆】				
テンメンジャン	麦、豆	【砂糖・みそ・なたね油・しょうゆ・大麦粉・塩】				
デミグラスソース	麦、鶏	【ブラウンルウ・トマト・オニオン・チキンエキス・にんにく・砂糖・酵母エキス・でんぷん(とうもろこし)・塩・黒こしょう】				
フォンドポ	麦、牛、豆、鶏、せ	【ビーフブイヨン・チキンブイヨン・たまねぎ・ゼラチン・酵母エキス・小麦、大豆を含む】				
カクテルゼリー	豆、も、り	【(りんごゼリー)りんご・砂糖・寒天、(ぶどうゼリー)ぶどう・砂糖・寒天、(ピーチゼリー)もも・砂糖・寒天、(豆乳ゼリー)砂糖・豆乳・寒天】				
トマトケチャップ	無	【トマト・砂糖・酢・塩・玉ねぎ・香辛料】				
チリパウダー	無	【唐辛子・塩・クミン・オレガノ・ガーリック】				
カレールウ	麦、牛、鶏、豆	【小麦粉、ラード、パーム油、砂糖、塩、カレールウ粉、トマトペースト、牛肉エキス、オニオンパウダー、大豆、ガーリック、チキンエキス】				

※揚げ物に使用する油は、2〜3回程度、同一の油を使用しています。

※シママース、こしょうの表示はしていません。

※しょうゆ・酢に含まれている『大豆・小麦』は醸造過程で消失しますので、アレルギーに表示しない場合があります。

※大量調理を行うため、調理場においては微量のアレルゲンの混入(コンタミネーション)を完全に避けることはできません。